1

EDITAL N° 001/2023

MUNICÍPIO DE VEREDA

        A PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA , ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pela Legislação vigente, com base no Art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município de Vereda e no

Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Vereda, torna pública a realização do CONCURSO PÚBLICO para

provimento de vagas para diversos cargos, visando compor quadro permanente do Executivo Municipal, bem como

para formação de cadastro reserva, que se regerá pelas disposições que integram este Edital.

8.1. As provas objetivas serão constituídas conforme o quadro a seguir:

ESCOLARIDADE
ÁREA DE

CONHECIMENTO

Nº DE

QUESTÕES
PESO

NOTA

MÁXIMA

NÍVEL MÉDIO TÉCNICO

(FISCAL DE VIGILÂNCIA

SANITÁRIA)

Língua Portuguesa 15 3,0 45

Raciocínio

Lógico/Matemática
10 1,0 10

Conhecimentos gerais 10 2,0 20

Conhecimentos específicos 05 5,0 25

TOTAL 40 - 100

8. DAS PROVAS OBJETIVAS